ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХЕРЛЕ ЧУТАЙ  РАЙОНĚ
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	ТРАЛЬКАССИИ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

   01 апреля  2020 г.  15 № -ле
Тралькасси яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСПУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 апреля  2020 г.      № 15
деревня Испуханы

О внесении изменений постановление администрации Испуханского сельского поселения № 55 от 21.11.2018г. «Об утверждении административного регламента администрации Испуханского сельского поселения  Красночетайского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»
В соответствии с Федеральным законом  от 27.12.2019 №475-ФЗ « О  внесении изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесением изменений  в часть 3 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации администрация Испуханского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести изменения постановление администрации Испуханского сельского поселения № 55 от 21.11.2018г. «Об утверждении административного регламента администрации Испуханского сельского поселения  Красночетайского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» следующие изменения:
1). В пункте 1.2 добавить абзац  следующего содержания «  Правообладатели земельных участков  вправе обратиться за разрешениями на отклонение от  предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на  десять процентов».
2). В пункте 2.6.и  3.1.1. добавить  абзац   "Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Испуханского сельского поселения».

Глава Испуханского сельского поселения                           Е.Ф.Лаврентьева

image1.png